
2020 年 3 月 27 日  

お客様 各位 

株式会社ラピス 

 

新型コロナウイルスに伴うラピスからのお願い（3/27） 

 

東京都と近隣 4 県からの外出自粛要請に伴い、ラピスでは新型コロナウイルス感染予防対

策に、より一層留意しております。つきましては、お客様には、以下のご協力をお願いい

たします。  

 

■メール・電話での対応 

極力、面談を避け、メール、電話での応対をさせていただきますので、何卒ご了承くだ

さいますよう、お願いいたします。 

 

■マスク着用の厳守 

来社時は、マスク着用をお願いいたします。マスク不足の状況ですので、口を覆えるも

ので代用していただいても結構です。 

 

■体温測定 

37.5℃以上の発熱のある方は、来社をご遠慮くださいますよう、お願いいたします。 

 

■手洗い・うがい 

オフィス入退出の前後には、手洗い・うがいの励行をお願いいたします。 

 

■ご来社をご遠慮いただく方 

・マスク（または口を覆うもの）を着用されない方 

・37.5℃以上の発熱のある方 

・体調がすぐれない方や、ご不安がある方 

・渡航から帰国後 3 週間以内の方（同居の方も含む） 

 

※以上の方は、大変恐れ入りますが、来社をお控えくださいますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

また今後、状況が大きく変化する場合は、厚生労働省から発信される情報・注意喚起・指

示をもとに感染防止・拡大阻止を優先した対応を実施してまいります。  

その際は随時ご案内をさせていただきます。  

 

※新型コロナウイルス感染症（詳細）については、厚生労働省 HP をご確認ください。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

以上 

  

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

